
詳細
詳しくは山桜会オフィシャルホームページへ

50歳合同同窓会 2015年4月12日（日）

　小学校89
期、大手前中
高32期、茨木
中12高32期 
合同50歳同窓
会が大阪城ス
クエアにおいて開催されました。吉田先生、津田先生、竹内
先生、南先生の4名、同窓生は35名、計39名が参加して下
さいました。数十年ぶりに会う人達も多く、合同ということも
あり、最初はぎこちなかったのですが、時間が経つにつれ
和やかな雰囲気になっていったように感じました。終了後
の二次会も急遽用意したにもかかわらず、ほとんどの方達
が参加して下さり、とても楽しいひと時を過ごすことができ
ました。受付を手伝って下さいました田口様、木元様、高崎
様、二次会の場所確保に奔走して下さいました東野様、そし
て、山桜会の皆様、この場を借りてお礼申し上げます。ありがと
うございました。

幹事　錦戸 さゆり （小89･大手前中.高32期）

大手前中.高49期同窓会
2015年9月13日（日）

　大阪城を眼
下に望む『大
阪城スクエア』
にて、同窓会
を開催したと
ころ、多くの卒
業生が集まり、恩師の先生方と和やかな雰囲気の中、在学
当時の話から仕事や家庭の話などで、会場に笑い声が響
きわたっていました。
　イベントでは「今だから聞ける話」を参加者から募り、校
舎に穴を開け名乗り出なかった人は誰だ？など、インタ
ビューゲームで盛り上がりました。二次会も多くの参加者が
あり、追手門の横のつながりの強さが卒業してもなお残っ
ているなと感じました。当日ご出席いただいた皆様に心か
ら感謝申し上げ、報告とさせていただきます。

代表幹事　辻本侑介

第15回剣道部OB・OG会総会
2015年6月21日（日）

　去る6月21日（日）、追手門学
院大阪城スクエアにて第15回
剣道部OB・OG会総会及び懇親
会を開催いたしました。今回は
初めてのスクエアでの開催で、
ゆったりした会議室での総会、
大阪城を望みながらの懇親会と、大変意義深いものとなりました。
また、上は高校14期から下は60期までの幅広い年代のOBが
集い、楽しく和やかなひと時を過ごしました。
　本会は会員相互の懇親や交流、現役部員の支援を目的として
活動しております。総会開催は2年毎ですので次回は2017年の
6月となりますが、OB、OGの皆さま、どうぞお気軽にご参加ください。
心よりお待ちしております。 　　　 　  吉田 明子 （茨木高25期）

40歳合同同窓会

　40歳同窓会が山桜会総会の後に行われました。追手門学院
小学校99期生、追手門学院大手前中高等学校42期生、追手門
学院茨木中学22期、高校42期生の同級生達が80名参加してく
れました。総会では小学校99期の担任でもあった東田校長先生
のお話もありました。田辺先生、中学校では宇佐崎先生や松木
先生、清水先生なども参加して頂き、卒後の長い時間が一瞬で
埋まるような楽しい時間でした。卒業アルバムのスライドを流す
演出をさせていただいたのですが、皆さま懐かしかったようで
喜んでもらえたのではないかと思います。2次会は梅田で開催し
ましたがここにもたくさん参加して頂き、長時間楽しい会になりま
した。来年は山桜会100周年にもなりますので、節目の良い思い
出になりました。ありがとうございました。

田中 麻紀（小99･大手前中.高42期）

2015年6月28日（日）

大手前中.高29期生同窓会

　梅田のザ･リッツ･カールトン･ホテルにて、亀井先生、小椋先生にもご出席いただき、大手前29期生の同窓会を5年ぶりに開催
致しました。先生方からご挨拶をいただき、懐かしい級友たちとあっという間の２時間。初めての参加者や久しぶりの方は顔と名前

が一致しないこともありましたが、時間が経つにつれ次第に盛り上がり、ほぼ全員が
２次会に移動。最後は４次会のラーメン屋へとなだれ込みました。卒業して約34年を
経ても、気持ちだけは10代の頃のように楽しく過ごせる仲間は本当にありがたいもの
です。次回は３年後に開催を予定していますので、今回参加が叶わなかった同窓生も
次回はぜひご参加いただけたら幸いに存じます。
　最後に、ご多忙のなかご参加いただいた恩師の先生方、ならびに遠方からも参加し
てくれた同窓生の皆さまに心より感謝申し上げます。  幹事　松田泰光

2015年8月15日（土）

ご報告

ご報告

ご報告ご報告

ご報告

96

13


